PAGE
7

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.12.2016 № 2260
	О внесении изменений в муниципальную  программу «Развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области в 2014-2016 годы»

Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области в 2014-2016 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 03.12.2013 № 1691 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области                            от 21.07.2014 № 1039, от 30.12.2014 № 2020, от 23.10.2015 № 2004, от 26.11.2015 № 2237, от 20.01.2016 № 42, от 30.05.2016 № 761, от 12.12.2016 № 2001), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования из бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области – 311900,00 рублей:

         в 2014 году – 180000,00 рублей;

         в 2015 году – 80000,00 рублей;

         в 2016 году – 51900,00 рублей.

         1.2. раздел 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
         «3. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»
Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансирования Программы составляет 311900,00 рублей, из них:

         - в 2014 году – 180000,00 рублей;

         - в 2015 году – 80000,00 рублей;

         - в 2016 году – 51900,00 рублей».

         Объемы финансирования мероприятий Программы за счет средств муниципального бюджета подлежат ежегодному уточнению с учетом бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период, предусматривающих средства на реализацию Программы.
1.3. План реализации  муниципальной программы «Развитие   малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области в 2014 – 2016 годы» на 2016 год изложить согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области В.И. Алимова.

Глава Администрации
муниципального образования
«Вяземский район» Смоленской области                                             И.В. Демидова

	Приложение
к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области в 2014-2016 годы»

План реализации  муниципальной программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Вяземский район»
Смоленской области в 2014 – 2016 годы» на 2016 год

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2016
	2016

	Целевые показатели

	Повышение роли субъектов малого и среднего предпринимательства в экономике муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

	1. Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	х
	х
	х
	х
	28

	2. Количество малых и средних предприятий, единиц
	х
	х
	х
	х
	2800

	3. Объем инвестиций в основной капитал малых предприятий, тыс. руб.
	х
	х
	х
	х
	320,0

	4. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших различного рода поддержку, ед.
	х
	х
	х
	х
	780

	5. Годовой объем закупок товаров, работ, услуг у субъектов малого и среднего предпринимательства в общем объеме закупок, млн. руб.
	х
	х
	х
	х
	180,0

	Основное мероприятие 1. Совершенствование нормативно-правовой базы и мониторинг деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1. Актуализация существующей базы муниципальных правовых актов в сфере развития предпринимательской деятельности
	- комитет экономического развития

- другие структурные подразделения Администрации

-предпринимательские структуры
	-
	-
	-
	х

	1.2. Мониторинг статистических данных, представляемых в Администрацию муниципального образования субъектами предпринимательства
	- комитет экономического развития

	-
	-
	-
	х

	1.3. Составление и ведение Схемы дислокации объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории района
	- отдел потребительского рынка комитета экономического развития
	-
	-
	-
	х

	Итого по основному мероприятию 1

	-
	-
	-
	х

	Основное мероприятие 2. Предоставление субъектом малого и среднего предпринимательства финансовой и имущественной поддержки

	2.1. Предоставление субъектам малого предпринимательства, осуществляющих деятельность менее одного года, субсидии на создание собственного бизнеса  за счет средств местного бюджета
	- комитет экономического развития

 - Администрация МО «Вяземский район» Смоленской области

	Средства бюджета муниципального образования
	-
	-
	х

	2.2. Оказание субъектам малого и среднего предпринимательства муниципальной преференции в виде:

- предоставления муниципального имущества без проведения торгов, уменьшения арендной платы в рамках Федерального закона от 27.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»
- передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование на основании постановления Администрации МО «Вяземский район» Смоленской области.
	- комитет имущественных отношений

- Администрация МО «Вяземский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	х

	2.3. Передача производственных помещений кухни и кухонного оборудования на праве безвозмездного пользования для организации питания детей в МБОУ, для победителей торгов на организацию питания.
	- комитет имущественных отношений

- Администрация МО «Вяземский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	х

	Итого по основному мероприятию 2

	-
	-
	-
	х

	Основное мероприятие 3. Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства организационной и информационно-консультационной поддержки, популяризация предпринимательской деятельности

	3.1. Организация обучающих семинаров, совещаний, деловых встреч, курсов, «круглых столов» по различным аспектам ведения бизнеса для субъектов малого предпринимательства
	- комитет экономического развития

- Вяземская некоммерческая организация «Союз промышленников и предпринимателей»

- Администрация МО «Вяземский район» Смоленской области

	Средства бюджета муниципального образования
	-
	-
	х

	Количество мероприятий

	Х
	х
	2
	2

	3.2. Организация работы Координационного экономического совета при Администрации МО «Вяземский район» Смоленской области
	- комитет экономического развития

- Администрация МО «Вяземский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	х

	Количество заседаний

	Х
	х
	3
	3

	3.3. Оказание информационной и консультационной помощи субъектам малого и среднего предпринимательства для участия в конкурсах по предоставлению поддержки
	- комитет экономического развития

- другие структурные подразделения Администрации

-предпринимательские структуры
	-
	-
	-
	х

	3.4. Размещение информации о наличии инвестиционных площадок в районе. Ведение реестра инвестиционных площадок  района
	- комитет по строительству и архитектуре

- комитет экономического развития
	-
	-
	-
	х

	3.5. Составление и ведение реестра организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, размещение информации об их деятельности в СМИ
	- комитет экономического развития

	-
	-
	-
	х

	3.6. Размещение информации об экономическом и инвестиционном развитии Вяземского района, формирование положительного образа малого и среднего предпринимательства в СМИ
	- комитет экономического развития

- главный специалист – пресс-секретарь
	Средства бюджета муниципального образования
	7800,00
	7800,00
	х

	Количество публикаций

	х
	х
	2
	2

	3.7. Проведение мероприятий ко Дню российского предпринимательства
	- комитет экономического развития

- Администрация МО «Вяземский район» Смоленской области
	Средства бюджета муниципального образования
	4100,00
	4100,00
	х

	Итого по основному мероприятию 3

	11900,00
	11900,00
	х

	Основное мероприятие 4. Содействие росту конкурентоспособности  и продвижению продукции субъектов малого и среднего предпринимательства на товарные рынки

	4.1.Организация процедуры определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	- отдел по регулированию контрактной системы в сфере закупок

- муниципальные заказчики
	-
	-
	-
	х

	4.2. Проведение:

- районной сельскохозяйственной ярмарки «Осень»:

- ярмарок выходного дня.

Участие в областной сельскохозяйственной ярмарке
	- отдел сельского хозяйства

- Администрация МО «Вяземский район» Смоленской области

	Средства бюджета муниципального образования
	40000,00
	40000,00
	х

	4.3. Участие субъектов малого и среднего предпринимательства в международных, межрегиональных, региональных, районных выставках-ярмарках, конкурсах
	- комитет экономического развития

- Администрация МО «Вяземский район» Смоленской области
	Средства бюджета муниципального образования
	-
	-
	х

	Итого по основному мероприятию 4

	40000,0
	40000,00
	х

	Всего по основным мероприятиям

	51900,0
	51900,00
	х

PAGE